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2A&2ZE SH.A.
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

|_ AKTIVE TOTALE

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 32,688,307 55,540,149
1 Banka 25445612 54,410,898
2 Arka 7,242 685 1,129,251
P Investime 0 1]
1_Né tituf prongsie té njésive ekonomike brenda arupit
2 Aksionet e vela
3 Te tjera Financiare
P Ti drejta té arkitueshme 138,977.512| 178,632,706
1 Nga akliviteli i shinytézimit 137,119,853 | 159,081,511
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése :
4 Tétera 1,857,668] 19,551,185
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 13,904,470 5,610,102
1 _Léndé e pard dhe materiale t& konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe aivsémprodukile
3 Produkte 6 galshime
4 Malira 13,904,470 5,610,102
3 Aktive Biologjike (Gjd e gjalié né rmitie e rmajmé)
B AAGJM t& mhajtura pér shitie
7__Parapagime pé&r inventar
B Te ljera per inventar
P> Shpenzime té shtyra 6,410,209 1,858,844
P~ Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
l. TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 191,980,488 241,641,801
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
| 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda gripit
2 Tituj 18 huadhénies né njigsité ekonomike brenda grupit
3__Tiluj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrdse
4 _Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
5 Tituj té ljers t& mbajtur si aktive afalgjata
B Tituj t& tjerd 16 huadhénies
| Aktivet materiale 14,912.897| 8,397,091
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makinen 6,356,627 2,748,072
3 _Té ljera Instalime dhe pajisje 8,556,270 5,649,019
4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces ;
P=_Ativet biclogjike
= Aktive jo materiale: 0 0
1 Kencesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmniMirg
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore t& shtyra =
B Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJAT. 14,912 837 8,387,081
208,893,395| 250,038,892




2ALZE SHA,

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 20458 2014
P Detyrime afatshkurtra: 97,669,803| 152,315,291
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj inslitucioneve 1@ kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitatin e shirylézimit 97,506 840| 114,185,088
S Déftesa t& pagusshme
B T& paguesiwne ndaj njgésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa piesdmarnrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 58,354 48,384
8 Té pagueshme pér detvrimet latimara 4 569 2,192 592
10 Te tjera 35,889,227
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P T& ardhura té shtyra
P FProvizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 87,669,803| 152,315,291
P Detyrime afatgjata: ] 4]
1 Tituit e huamarres
2 - Delyrime ndgj institucioneve & kredise
3 _Arkétimel ng avancé pér porosi
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirylézimit
& Déftesa l& pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrdso
B Té& liera t& pagueshme
B~ T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P> TE ardhura té shtyra
P Provizione: 1] 0
1_Frovizione pdér pensionet
2 Provizione 18 fora
B Detyrime tatimore ta shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata o 0
DETYRIMET TOTALE 897,669,803| 152,315,291
P Kapitali dhe Rezervat
P~ Kapitali i Nénshkruar 47,032,0000 47,032,000
B Primi i lidhur me kapitalin
B Rezerva rivierésimi
> Rezerva té tjera 194 194
1 Rezerva ligiore 194 194
2 Rezerva statulors
3 Rezerva t8 fjera
P Fitimi | pashpérndaré 37,404 230
P Fitim/ Humbja e Vitit 24,787 167 37,404,230
Totali i Kapitalit 109,223,591| 84,436,424
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT N zua?asa',aaé 236,751,715
o]




2A82E SH.A.
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Mr | Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |T& ardhura nga aktlviteti i shfryt8zimit 2,173,414,965 | 5,181,391,758
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |TE ardhura té tjera té shirytézimit
|
P |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshma -2,111,108,687 | -4,854 966,808
1 Lénda & pard dhe matenale t¢ konsumueshme -2,111,109,687| 4,854 566 808
2 Té fsra shpenzime
b |Shpenzime t8 personelit -2, 370,403 -2,096,737
1 Paga dhe shpérblime -2,031,194 -1,796 680
2 Shpenzime & sigurimeve shogéroredshéindetsore (paragitur vecmas -335.208 =300, D47
nga shpenzimet pér pensionat)
P |Zhvlerdsiml | aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime kensumi dhe amortizimi -839,709 - -848.288
b= |Shpenzime té tjera shirytézim| -27,994,591 | -275453,169
b |T8 ardhura t8 tjera 0 0

4 T€ ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vapmas i ardhural nga njdsitd ekonomike brenda grupit)

T& ardhura nga investime! dhe huatd e fiera pjesd e aktiveve afalgiata
{paragitur vecmas t& ardhurat nga niésits ekonomike brends arupif)

Intaresa t& arkéluashém dhe 18 ardhura t¢ Yera 14 ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njgsits ekonomike branda grupit)

Zhvlerfsimi | aktiveve finandiare dhe Investimeve financiare 1@ mbajtura si

> aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -1,670,713 -3,081,153
Shpenzime interasi dhe shpenzime (8 ngiashme (paragitur vegmas : 7
! shpenzime! pér 'y paguar tek nigsits ekonomike brenda grupit) e, <D=,858 <895,343
2 Shpenzime ie fjera financiare gioha -1,414,855 -138,810
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |FitimilHumbja para tatimit 29,429,862 44,945,603
shpenzime te panjohura 1,521,435| 5230215
¥ |Shpenziml i tatimit mbi fitimin 4,642 695 7,541,373
1 Shpenzimi aktual [ tatimit mbi fitimin 4,642 685 7,541,373
2 Shpenzimi | tatim fitirmit {8 shiyré
3 Fjesa e talim fitimit t8_pjesémarreve
B |Fitiml/Humbja e vitit 24,787,167 37,404,230
B |FitimiiHumbja pér:

FPronarét e njgsisé ekonomike mémd

Inferesat jo-konlrollyase

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fitimi/Humbia & witit

T& ardhura t& ljera gjithéperishirésa per viun:

Diferencat {+/-) nge pérkthimi i monednés n& veprimtar t& huaja

Diferencat (+/-) ngz rivlerésimi i aktiveve afatgjata matenale

Diferencat (+)-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Plesa e t8 ardhurave gjithépafshirése nga pjesemarrjet

Totali [ t& ardhurave té tjera gjithéparishirese pér vitin

& 1
M.787 16
=

Totali i t2 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pEr:

Fronardt e njgsisd ekonomike méme

Interesat jo-kontroliusse




2A82E SH.A.

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014
P~ |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 27,199,923 99,540,320
Té arkéluara nga & drejlat e arkétueshme 2,627 348691 | 6,128,113,817

Té paguara pér delyrimet e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjésve

| -2,600,148,768

-6,028,573,487

FPagesa té fjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit

-4,174,728

-12,438,992

Interes i paguar

-255,858

-2,942,343

Tatim fitimi | paguar

-3,918,870

-9,486,649

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

23,025,195

87,101,328

P [Fluksi | Mjeteve Monetare - ngal{pérdorur ni) aktivitetin e Investimit

Fara nelo 18 pérdorura pér bleden e filialeva

Fara nelo t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blegen e akliveve afatgjata materiale

-B,572,855

-915,000

Arkélima nga shilja e akliveve afatglata matenale

Pagesa pér blerfen e investimeve 18 tera

Arkétime nga shitia e investimeve & tjera

Dividenté 16 arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur n#) aktivitetin o Investimit

-8,572,955

815,000

P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emelimi i aksioneve t& pérdorura sf kolateral

Hua 16 arkéluara

-35,889,227

-31,435,669

Pagesa e koslove 8 transaksionit qé lidhen me kredits dhe huaté

Riblere e aksioneve 1§ vela

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Gjoba

-1,414,855

Interes i paguar

Dividendd & paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-37,304,082

-31,435,669

Rritje/{rénie) neto n¥ mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-22,851,842

54,750,659

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

55,540,149

788,430

Efekli | luhatieve 18 kursit t& kémbimit t& mjsteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

32,688

55,540,149




2ABIE SH.A.

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlergsimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Hezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mg
31 dhjetor 2013

47032000

194

12014838

878363

59925395

59925395

Efckti i ndryshimeve ne

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2014

47032000

194

12014838

878363

59425305

50925395

Té ardhura totale
giithépérfshirise pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

] 37,404,230

37404230

37404230

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

4]

0

Totali i té ardhura
gjithépirfshirise pir

Transaksionet me
pronarét e njésisg

P PP ee Lin 858 mdolegs sus

0

0

Emetimi i kapitalit t&

]

(l

Dividendé 18 paguar

-12014838

-878363

-1 2893201

-12893201

| Totali i transaksioneve

me pronarét e njdsisé
ekonomile

-12014838

-878363

-12893201

-12893201

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

47032000

194

37404230

84436424

84436424

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2015

47032000

194

37404230

84436424

84436424

Totali i t€ ardhura

L LT DTS LI TP T -

Fitimi / Humbija e vitit

0

0

Té ardhura té tjera
giithépérfshirese;

24,787,167

24787167

24787167.45

Té ardhura totale
gjithépérishirése pir

0 24787167.5

24787167

2478716745

"|Transaksionet me

pronarét e njésisé

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividend# t& paguar

Totali i transaksioneve
me pronarét e njésisd
ekonomike

Pozicioni financiar ma

31 dhjetor 2015

47032000

194




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
| Dhitnia e sheénimeve shpjeguese né kele pjese tshis e oefyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dhenave 12 késa| pjese duhet té bahet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rracha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ;

a) Informacion i pérgjithztm dhe politikat kontabeal
bishenimel ge shpjegajng zérat e ndrysham {8 pasgyrave financiare

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shagiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te 4],

c} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge Igjohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per.te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njehuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hariuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhleme ;

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligicre

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

: Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)
Fer prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amertizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit Jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : ’
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 5 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 5 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

E

H
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Ref,
SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri | Bankes Maonedha Mr logarise ViBrx g Kurs|_ ! Viera e
valute fund vitit leke
PERSHEKRIMIT BAN NIESIA GIENINA KURSI VLEHA
TIRANA BANHLEK 774.410.76 1 774 410,76
BAIFF LEK 100, 000,00 1 100, 000,00
RAIFF kursimi |LEK 10,E54, 520,78 1 10,554, 526.78
BANKA KOM TLEK 47,403,279 1 057,463.29
VENETO BANJLEK 717,525,108 1 717,525.08
INTESA SPAQILEK 42,162 82 1 4216282
ALPHA BANK |LEK 834,030 63 1 824,026.63
FROCREDIT BJLLEK 2,386, 787.40 q 2,386 78740
CREDINS BAN|LEK 4,294 385 07 1 4,294 285,07
NHG BANK [LEK 1,988.30 1 1,588 30
SOCIETE BANILEK 1534, 265,40 1 1,934,265.80
UNION BANE |LEK 147282 1 TATZEL
CREDIT AGRILEK 5,118.00 1 $I15.00
TOTALI LEK |LEK 11,998,537,75
BKT USD UsD 141 12578 I, K02 57
ALFA 1ISD UsD %80 125,78 123274
RAIFF USD 118N 7,052.49 12579 HH7,132,72
TOTALI USD |USD 7,076,62 890,168,03
CREDINS EUREUR 11,472.00 13728 1,574,876.16
RAIFF EURO |EUR 61939 137.28 85,019 85
TOTALI EURQEUR 12,081.39 1,658,906.02
TOTALI | BANKAVE DT 31.12.2015 25,445,611.80
4 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
N ERT
3 EMERTIN) valute fund witit leka
Arka ne Leke 7,242 635
Arka ne Eurp
Arka ne Dollare
Totali 7,242 655
5 2 INVESTIME
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive ts mbajtura per tregtim
6 3 T& drejta té arkétueshme
¥ = Klignle par malira, produlda e shorbime
Fatura gjithss; Mr Leke




MNr Rend

Kodi
1 KO&
2 008
3 Kigr
4 K259
5 K142
6 022
7 038
8 Kasq
9 K257
10 K292
11 Ka73
12 K270
13 004
14 K231
15 K342
17 K51
18 018
18 019
20 K330
21 K2ay
22 K152
23 KiBs
24 K291
25 K181
26 011
27 Wagg
208 K145
29 007
30 017
31 Ki02
32 K155
33 KE8
34 K116
a6 K212
36 K285
37 KBg
38 K188
39 Kar
40 K303
41 005
42 K309
43 K273
44 K103
45 K134
46 K345
47 K216
48 K249
49 K192
50 K201
21 K228
52 K262
53 K143
34 K305
55 K353
56 K287
57 K418
58 k23D
59 K268

Emertimi | Klientit
ISPP

ARDI PETROL, SHPK
VELIAJ PETROL
KASTRATI

HM QOULE
KONSTRUKSION 83
EDEN KONSTRUKSION
IRIDIANIEKADEL
Al F PETROLIUM
LUFRA,
ALBA-TRANS

Meri oil

ARION OIL

TREMA ENGINEERING 2
TIZA

BOLY QIL SHA
SHEHU CIL
MELESINI

FS ZYKA.l

Lukas OIL

EDI-T

SALTI
ABDURAMANI
ERIOMN 88

ATLAS

ALEI

ELOID

KERMILLI

BETOM PLUS
VRAPI - 2008
RAIMONDA CEND
ADEL kores

ERI

ADEL FIER

G5 0IL

SHEHU

DEVOLLI

BESTA

H-TOSKA

ALBMIR

GJOMI QlL

ALBEA PETROL
DEJVIA GEND
STONE ALBANIA
ALB-TRANS

ACIL LLESHANAKL
TRANS SPECIAL
BARDH| 04
MIRDEHI

BREGU QIL
LAPARDHA 1
BEMIA

OF PETROL
ORTIOIL

DORATI OIL

ME PETROL
ISLAMI

COBlAL

Detyrimi
8,159,190
7,780,459
8,017,538
5850 ,890
5,919,192
5,801,987
4,922,393
4,638,478
4,396,000
3,784,653
3,501,837
3,235,485
3,208,105
3,089,075
3,011,035
2,731,551
2,087,388
2,033,008
1,813,009
1,867 566
1,858,973
1,518,307
1,515,083
1,467 480
1,440,580
1,412,397
1,372,050
1,280,000
1,233,750
1,201,741
1,181,777
1,190,407
1,187 815
1,155,800
1,130,686
1,117,050
1,115,803
1,072,585
1,052,172
1,029,658
1,005 604
1,002,827
1,002,800

BB2,641
953,361
917,098
913,369
852,500
850,970
784,360
761,305
742,735
720,187
T2B.407
725,142
714,928
707,924
703,000




60 k254 ALESIO 554,000

61 K203 GON OIL 46,443

62 K227 AUTO STOP 622,834

63 KATT PASTER G00,000

B4 K189 TUKL 554,160

65 K118 EURQ STAR CIL ALBANLA 552,591

BE K408 DIZDARI TRANSFORT 550,758

BT K346 HAMNXHARA 533,840

68 K233 GLOW 512,078

69 Kazs ELDI 11 488,115

70 K368 ASLLANAL OIL 2015 485,924

71 K52 NOSHI TRANSIMPEKS 436,280

72 K98 SKENDD 384,764

73 K138 CAUSHI REHOVE 388,500

74 K205 EURQBETON 384,623

75 028 BIRRA KORCA 349,453

T8 K050 HROMCDHOMI ALBANIA, 307 864

7 001 Pacil il 304 444

TH K344 NASHLUEHI 288,000

79 K339 BLE&SI 274,930

80 Kiaz MATIA ILIR 267,502

&1 K213 KORSEL 266,810

82 K278 FERRA QIL 66 R0E

83 Ko4 LIPC QL 237,842

B4 K308 VELLEZERIT BRAKA 207,085

B5 K2T1 Jonufra 2000 184,085

BS K162 BEGAI LEPENICA 180,040

BT K218 BLU MaR 179,602

88 K260 XHG OIL 176.938

89 o0z Sial PEL 142,706

80 K243 PAJO QIL 128,564

91 K411 ALBANIA EXCELLENT 5 137,724

B2 K312 PETROL SPECIAL 130,701

83 K204 DAVIDHI 127,978

04 MEE3 QERAMIKA APOLLONLA 101,608

95 K94 Garyka BE,620

96 K304 2B KM 56,104

97 K389 RAFAELC 2002 42 885

98 K160 genklaudis 41,960

58 K417 Mardi petral usd 26,6879

100 K324 ATU 25,079
101 K254 GACA) -5 17,652
102 Haa7? SHEGA TRANS 15,444
103 K412 AGRIZO0 10,000
104 K3 Vellezerit ISMAILI a.531
105 K184 ALFA SHPK 8,087
106 K207 ZEON 7851
107 K338 JUEL GJERGAJ 54985
108 K327 TAHIRAJ 5,287
137,119,852

a = Debifors, Kreditore te fere

9 = Tatim mbi fiimin leke 1,632,249

S - 225410
s




"

12

13

14

15

16

17

18

18

20

21

22

23

24

23

26

27

25

34

35

> Te drefla e detyrime ndaf orlakeve MNuk ka
= Muk ka
> MNuk ka
4 Inventarét
= lLendste para Nuk ka
> nventar Imef leke ]
> Prodhim ne proces MNuk ka
»  Produkle te gafshme Muk ka
= Mallra per rishilie leke 13,804,470
* Parapagesa per furnizime  tvsh dogane leke 489,383
parapagim AV gaz 5,910,816
2 Nuk ka
5 Shpenzime t& shtyra Muk ka
6 Ti arkéitueshme nga t6 ardhurat e konstatuara Muk ka
T Aktive financiare MNuk ka
Tituj prongsia né nj#sité ekonamike brenda grupit
> Tityj t& huadh&nies n& njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka
Tituj prenésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Tityj t& huadh@nies né njésitd ekonomike ku ka interesapje  Nuk ka
Tituj t& fard t& mbajtur si aktive afatgjata
Tityj té tjers t& huadhénies
Il Aktivet materiale Muk ka
Z Aktive afatgjata materiale MNuk ka
Anzliza & posleve le amarizushma
Nr Emedimi Viti raportues
Viera Amortizimi brlere shilje wlera mbatur WLmbeiur
Toka 0
Nderlesa 0
Makineripaisie | 2748072  274.807| 3883763 8,356,628
ALM te tiera 5649.019] 564,502 3472153 B,556,270
8,397,081 B39,709| 7,355,516 o 14,912 898
8,397,001  -B38,700 14,812 897
Ativet biclogjike Muk ka
Aktive jo materiale: MNuk ka

Aktive tatimore té shiyra




36 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
ar ] MNuk ka

| Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

40 1 Detyrime ndaj institucionsve 18 kredisé Muk ka
Arkgtime né avance pér porosi
41 2 Té& pagueshme pér aktivitelin e shiryt&zimit MNuk ka
Te pagueshme ndaf furmitoreve
Fatura gjithse Nr Leke 87,595,840
Nr Emertimi | Menedha gjendja
1 TEA OIL IT, LEK 60,972,987
2 TEA COMS LEK 24,039,013
3 GUINIKA S} LEK 8,271,852
4 GENKLAULLEE 672,570
5 FIT NEK QI LEE 1,463 820
6 TREDING F LEK TEB, 711
7 GAZY¥A LEK 552,254
8 ETLEVA LEK 480,000
8 SPRINT OllLEK 433,216
10 FERRI LEK 62,580
11 NETOQIL LEK 27,187
12 AV GAZ axl LEX 16,500
13 CORAL AELEK -6,5908
14 Biomakfualk LEK -11,322
15 Everest Oll LEX -8,507
16 ALIAGAS § LEK -57.681
17 JETOIL LEK -T4,811
18 GFI ALBAN LEK -1,531
Totall: o a7 595,840

87,506,840
Daftesa 18 pagueshme
42 > T# pagueshme ndaf njésive skonomike brenda grupit MNuk ka
Té pagueshme nda njésive ekonomike ku ka inferesa pjasémarrdse

43 = Huamarre afst shivalra Muk ka

46 *> Te pagueshme ndsf punonjesve Leke

47 = Delyrime par Sigurime Shog. Shend. Leke 68,394
48 = Detyrime talimore per TAP-in Leke 0
45 > Detyrime tafimore per Tafim Fitimin Leke

50 = Delyrims tatimore per Tvsh-ne Leke

51 = Delyrime latimore per Talimin ne Burim leke

52 = Financime ta fora Leke

55 4 Té pagueshme pér shpanzime t& konstatuara Nuk ka




56

&8
&9
60
&1
62

€3

BA

&7

69
70
71
T2
73
T4

75

10

Té ardhura té shiyra
Provizione

Detyrime afatgjata:
Titujt 8 huamarjes

Letyrime ndsf insfitucioneve 18 krediss

Té pagueshme pér shpenzime t# Konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjiera

Rezerval statutore

Rezerval ligjore

Rezerval e ljara

Fitimi i pashp&rndaré

Fitimi {Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
# Shpenzime te pa zbriteshme

s Fitimi para tatimit
& Tatimi mbi fitimin

IV Pasqgyra e e Ardhurave dhe Shpenzimeve

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet mall
Te ardhura nga transporti

Materiale te para
Materiale te tera

MNuk ka

Nuk ka

MNuk ka

MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka

Wuk ka

MNuk ka

Nuk ka

leke 47,032,000

Leke

Muk ka

MNuk ka

Muk ka

leke 194

Muk ka

leka 37,404,230
Leke 29,429,862
Leke 1,621,435
Leke 30,851,297 -
Leke 4642694.55

Leke 2,173,414 965

Nuk ka

Leke 2,111,109, 8T

leke 4]




5 Shpenzime personeli
G  Amortizimi eshie llogaritur

Shpenzime t€ tjera shirytézimi

Ta dha tarifa vendora

14 Shpenzimet e panjohuragjoba

YV Pasgyra e Nuksit te parase

i parate e arketuara nga klienet

ii  parate e paguara punonjesve
sigurime shogerora
TAP

i T_E ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

i Financime te tjera pronan
VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Humkja 2 vilit eshte
Kapital | emetuar
Fifim I vitit

Leka

lake

Leke

ek
ek
lek

lek
lek
Lek

Lek
Lek

-2,370,403
-839,709

27,994,501

43,000
27,994,502

1,521,435

2.627,348,601

-35,880,227

24,787 167




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasaqyrave financiare

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparesh
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,
' I

)

i

Hartuesii P




